

İçerik

Ders Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Teori	Uygulama	Lab	Kredisi	AKTS
PH415	Yaşam ve Ölüm Sorusu Üzerine I	7	3	0	0	3	4

Ön Koşul	
Derse Kabul Koşulları	

Dersin Dili	Fransızca
Türü	Seçmeli
Dersin Düzeyi	Lisans
Dersin Amacı	Felsefe Tarihi'nin farklı dönemlerini yaşam ve ölüm sorusu çerçevesinde yeniden ele alan bu ders, öğrencilerin belirli bir konuya odaklanarak düşünmelerini ve bu konu etrafında beliren sorunsalları ayırt ederek karşılaştırmalı okumalar yapmalarını hedeflemektedir.
İçerik	Yaşam ve ölümü birlikte düşünülmesi gereken bir soru olarak ortaya koymayı amaçlayan bu dersin ilk dönemki bölümünde, Antik Yunan düşünürlerinden, Platon, Epikür, Seneca, Marcus Aurelius'un sonluluk/sonsuzluk problemini, ruh/beden, acı/haz, mutluluk/erdem ilişkisini nasıl ele aldıklarını, ölüm kavramlarının yaşam düşünceleri üzerindeki yansımalarını inceledikten sonra; dersin ikinci dönemki bölümünde, "yas", "kayıp", "melankoli", "kırılganlık" temalarına odaklanılarak yaşam ve ölüm sorusu etrafında Psikanaliz (Freud, Maria Torok, Abraham Torok) ve Çağdaş Felsefe arasında (Derrida, Barthes, Butler) karşılaştırmalı metin okumaları yapılacaktır.
Kaynaklar	Epicure, Lettre à Ménécée. Marc Aurèle, Pensées pour moi-même, Platon, Phédon Sénèque, De la Brièveté de la vie. Sénèque, Lettres à Lucilius. Jean-Pierre Vernant, L'Individu, la mort, l'amour. Soi-même et l'autre en Grèce ancienne, Paris, Gallimard, 1989.

Teori Konu Başlıkları

Hafta	Konu Başlıkları
1	Yaşam ile ölüm arasında, kişinin kendi ölümü ile diğerinin ölümü arasında, bireysel ile kolektif tarih arasında ontolojik, psikolojik, sosyal, etik ve politik bir sorun olarak yas.
2	Psikanalitik yas anlayışı, "yas çalışması".
3	"Normal" yas ile "patolojik" yas ilişkisi.
4	Yas aporiası
5	Yas kiplerinin eleştirisi: özdeşleşme, içe yansıtma, içe alma.
6	Yasın yası: ötekilik, dostluk, sadakat
7	Fotoğraf ve ölüm arasındaki ilişki.
8	Fotoğraf ve ölüm arasındaki ilişki.
9	Yaşamın ontolojik koşulu olarak kırılabilirlik.
10	Yaşamın ontolojik koşulu olarak kırılabilirlik.
11	Ötekinin ölümü
12	Bireysel ve kolektif yas.
13	Bireysel ve kolektif yas.
14	Canlılar ve ölümler arasındaki ilişkilerin yönetimi.